Servizio per I'Automazione Informatica e I'lnnovazione Tecnologica
UFFICIO DI STATISTICA - UFFICIO SISTAN

Scrutini della scuola secondaria superiore

A.S. 2001-2002



MIUR SAIIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFF. VI

INDAGINE CAMPIONARIA SUI RISULTATI DEGLI SCRUTINI NELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI STATALI

Anno Scolastico 2001-2002
- (Valori percentuali) -

NORD
1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO TOTALE
Tipo di scuola
a) b) Non a) b) Non a) b) Non a) b) Non a) b) Non

Ammessi [ Ammessi | Ammessi [ Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi
Licei classici 91,7 8,3 94,3 57 95,4 4,6 96,7 3,3 94,4 5,6
Licei scientifici 93,8 6,2 94,0 6,0 95,6 4,4 96,4 3,6 94,9 51
Istituti magistrali 88,5 11,5 91 9 93,5 6,5 95,6 4,4 91,9 8,1
Istituti tecnici 79,6 20,4 86,3 13,7 86,9 13,1 90,3 9,7 85,4 14,6
Istituti professionali 74,3 25,7 81,4 18,6 0,0 0,0 88,9 11,1 80,3 19,7
Licei artistici 81,8 18,2 88,8 11,2 88,4 11,6 96,9 31 88,1 11,9
Istituti d'arte 71,9 28,1 87,7 12,3 0,0 0,0 87,3 12,7 81,0 19,0
Scuole secondarie superiori 81,8 18,2 87,4 12,6 90,7 9,3 92,1 7,9 87,3 12,7

(&) Ammessi all'anno successivo.

(b) Non ammessi all'anno successivo.




MIUR SAIIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFF. VI

INDAGINE CAMPIONARIA SUI RISULTATI DEGLI SCRUTINI NELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI STATALI

Anno Scolastico 2001-2002
- (Valori percentuali) -

CENTRO
1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO TOTALE
Tipo di scuola
a) b) Non a) b) Non a) b) Non a) b) Non a) b) Non

Ammessi [ Ammessi | Ammessi [ Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi
Licei classici 94,5 55 94,6 54 95,5 4,5 95,7 4,3 95,0 5,0
Licei scientifici 92,6 7,4 94,2 5,8 93,5 6,5 94,6 54 93,6 6,4
Istituti magistrali 90,3 9,7 94,3 57 89,5 10,5 97,3 2,7 92,8 7,2
Istituti tecnici 78,3 21,7 87,5 12,5 86,3 13,7 91,0 9,0 85,3 14,7
Istituti professionali 74,8 25,2 77,5 22,5 0,0 0,0 85,0 15,0 78,5 21,5
Licei artistici 80,4 19,6 83,1 16,9 86,9 13,1 96,6 34 85,4 14,6
Istituti d'arte 78,4 21,6 88,9 11,1 0,0 0,0 91,3 8,7 85,7 14,3
Scuole secondarie superiori 83,2 16,8 87,9 12,1 89,7 10,3 91,8 8,2 87,7 12,3

(&) Ammessi all'anno successivo.

(b) Non ammessi all'anno successivo.




MIUR SAIIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFF. VI

INDAGINE CAMPIONARIA SUI RISULTATI DEGLI SCRUTINI NELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI STATALI

Anno Scolastico 2001-2002
- (Valori percentuali) -

SUD
1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO TOTALE
Tipo di scuola
a) b) Non a) b) Non a) b) Non a) b) Non a) b) Non

Ammessi [ Ammessi | Ammessi [ Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi
Licei classici 93,4 6,6 95,0 5,0 94,7 53 97,2 2,8 95,0 5,0
Licei scientifici 92,8 7,2 93,6 6,4 92,3 7,7 95,8 4,2 93,6 6,4
Istituti magistrali 88,5 11,5 92,2 7,8 91,8 8,2 96,1 3,9 91,9 8,1
Istituti tecnici 80,6 19,4 87,1 12,9 84,2 15,8 88,1 11,9 84,8 15,2
Istituti professionali 69,9 30,1 79,4 20,6 0,0 0,0 83,9 16,1 76,4 23,6
Licei artistici 85,5 14,5 89,4 10,6 91,0 9,0 97,1 2,9 89,9 10,1
Istituti d'arte 80,4 19,6 79,5 20,5 0,0 0,0 90,5 9,5 83,1 16,9
Scuole secondarie superiori 82,5 17,5 87,8 12,2 88,8 11,2 91,0 9,0 87,1 12,9

(a) Ammessi all'anno successivo.

(b) Non ammessi all'anno successivo.




MIUR SAIIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFF. VI

INDAGINE CAMPIONARIA SUI RISULTATI DEGLI SCRUTINI NELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI STATALI

Anno Scolastico 2001-2002
- (Valori percentuali) -

ITALIA
1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO TOTALE
Tipo di scuola
a) b) Non a) b) Non a) b) Non a) b) Non a) b) Non

Ammessi [ Ammessi | Ammessi [ Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi
Licei classici 93,1 6,9 94,7 53 95,1 4,9 96,8 3,2 94,8 52
Licei scientifici 93,1 6,9 93,8 6,2 93,7 6,3 95,8 4,2 94,1 5,9
Istituti magistrali 88,7 11,3 92,0 8,0 92,1 7,9 96,1 3,9 92,0 8,0
Istituti tecnici 79,8 20,2 86,9 13,1 85,7 14,3 89,5 10,5 85,1 14,9
Istituti professionali 72,5 27,5 80,0 20,0 0,0 0,0 86,3 13,7 78,4 21,6
Licei artistici 82,5 17,5 87,4 12,6 88,7 11,3 96,9 3,1 87,8 12,2
Istituti d'arte 76,5 23,5 84,7 15,3 0,0 0,0 89,6 10,4 82,8 17,2
Scuole secondarie superiori 82,3 17,7 87,7 12,3 89,7 10,3 91,6 8,4 87,3 12,7

(&) Ammessi all'anno successivo.

(b) Non ammessi all'anno successivo.




MIUR SAIIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFF.VII

PERCENTUALE DEGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE
SUPERIORI STATALI AMMESSI ALL'ANNO SUCCESSIVO
ANNI SCOLASTICI 2000/2001 - 2001/2002

95+

91,6

1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO

02000-2001 E2001-2002




M.LU.R. SAIIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFFLVII

INDAGINE CAMPIONARIA SUI RISULTATI DEGLI SCRUTINI NELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI STATALI
DEBITO FORMATIVO - Anno Scolastico 2001-2002
- (Valori percentuali) -

NORD
1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO TOTALE
Tipo di scuola a) b) a) b) a) b) a) b) a) b)
Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi
senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F.
Licei classici 71,3 28,7 71,9 28,1 70,1 29,9 71,3 28,7 71,2 28,8
Licei scientifici 68,5 31,5 67,5 32,5 66,5 33,5 68,1 31,9 67,7 32,3
Istituti magistral 60,4 39,6 60 40 62,9 37,1 69,3 30,7 62,9 37,1
Istituti tecnici 54,4 45,6 53,9 46,1 56,4 43,6 54,1 45,9 54,7 45,3
Istituti professionali 45,0 55,0 43,7 56,3 0,0 0,0 52,5 47,5 46,5 53,5
Licei artistici 54,5 45,5 56,3 43,7 55,9 44,1 62,1 37,9 56,8 43,2
Istituti d'arte 48,9 51,1 52,0 48,0 0,0 0,0 48,6 51,4 50,0 50,0
Scuole secondarie superiori 56,4 43,6 55,9 441 61,3 38,7 59,4 40,6 57,9 42,1

(&) Ammessi all'anno successivo senza debito formativo.
(b) Ammessi all'anno successivo con debito formativo.



M.LU.R. -SAIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFF.VII

DEBITO FORMATIVO - Anno Scolastico 2001-2002
- (Valori percentuali) -

CENTRO
1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO TOTALE
Tipo di scuola a) b) a) b) a) b) a) b) a) b)
Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi
senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F.
Licei classici 72,2 27,8 70,0 30,0 69,8 30,2 75,7 24,3 71,9 28,1
Licei scientifici 67,4 32,6 59,8 40,2 67,6 32,4 64,2 35,8 64,8 35,2
Istituti magistral 61,9 38,1 64,1 35,9 63,3 36,7 68,5 31,5 64,5 35,5
Istituti tecnici 54,8 45,2 54,1 45,9 55,1 44,9 52,4 47,6 54,2 45,8
Istituti professionali 43,4 56,6 41,7 58,3 0,0 0,0 44,7 55,3 43,2 56,8
Licei artistici 50,8 49,2 48,6 51,4 55,4 44,6 63,4 36,6 53,8 46,2
Istituti d'arte 48,8 51,2 57,1 42,9 0,0 0,0 51,1 48,9 52,6 47,4
Scuole secondarie superiori 58,2 41,8 55,6 44,4 61,3 38,7 58,0 42,0 58,1 41,9

(&) Ammessi all'anno successivo senza debito formativo.
(b) Ammessi all'anno successivo con debito formativo.



M.LU.R. SAIIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFF.VII

INDAGINE CAMPIONARIA SUI RISULTATI DEGLI SCRUTINI NELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI STATALI
DEBITO FORMATIVO - Anno Scolastico 2001-2002
- (Valori percentuali) -

SuUD
1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO TOTALE
Tipo di scuola a) b) a) b) a) b) a) b) a) b)
Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi
senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F.
Licei classici 68,8 31,2 73,6 26,4 70,5 29,5 76,2 23,8 72,2 27,8
Licei scientifici 72,6 27,4 68,5 31,5 68,9 31,1 72,4 27,6 70,7 29,3
Istituti magistral 59,7 40,3 59,7 40,3 60,6 39,4 66,2 33,8 61,4 38,6
Istituti tecnici 54,7 45,3 54,7 45,3 50,7 49,3 53,6 46,4 53,5 46,5
Istituti professionali 48,2 51,8 49,3 50,7 0,0 0,0 50,7 49,3 49,2 50,8
Licei artistici 51,5 48,5 46,5 53,5 56,0 44,0 69,7 30,3 54,5 45,5
Istituti d'arte 53,7 46,3 62,5 37,5 0,0 0,0 50,3 49,7 55,3 447
Scuole secondarie superiori 59,2 40,8 59,1 40,9 59,8 40,2 61,5 38,5 59,8 40,2

(&) Ammessi all'anno successivo senza debito formativo.
(b) Ammessi all'anno successivo con debito formativo.



M.LU.R. SAIIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFF.VII

INDAGINE CAMPIONARIA SUI RISULTATI DEGLI SCRUTINI NELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI STATALI

DEBITO FORMATIVO - Anno Scolastico 2001-2002

- (Valori percentuali) -

ITALIA
1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO TOTALE
Tipo di scuola a) b) a) b) a) b) a) b) a) b)
Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi | Ammessi
senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F. |senzaD.F.| conD.F.
Licei classici 70,3 29,7 72,3 27,7 70,2 29,8 74,5 25,5 71,8 28,2
Licei scientifici 70,1 29,9 66,4 33,6 67,8 32,2 69,3 30,7 68,4 31,6
Istituti magistral 60,2 39,8 60,4 39,6 61,8 38,2 67,7 32,3 62,3 37,7
Istituti tecnici 54,6 45,4 54,3 45,7 53,8 46,2 53,6 46,4 54,1 45,9
Istituti professionali 46,1 53,9 45,7 54,3 0,0 0,0 50,6 49,4 47,1 52,9
Licei artistici 52,5 47,5 51,3 48,7 55,8 44,2 64,6 35,4 55,3 447
Istituti d'arte 50,9 49,1 57,0 43,0 0,0 0,0 49,9 50,1 52,7 47,3
Scuole secondarie superiori 57,9 42,1 57,2 42,8 60,7 39,3 60,0 40,0 58,8 41,2

(&) Ammessi all'anno successivo senza debito formativo.

(b) Ammessi all'anno successivo con debito formativo.




M.LU.R. SAIIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFF.VII

INDAGINE CAMPIONARIA SULL'EFFICACIA DEI CORSI DI RECUPERO NELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI STATALI

Anno Scolastico 2001-2002
- (Valori percentuali) -

NORD
1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO TOTALE

Tipo di scuola A B C A B C A B C A B C A B C
Licei classici 30,8 80,9 19,1 34,9 88,7 11,3 31,0 89,2 10,8 25,7 91,0 9,0 30,7 87,1 12,9
Licei scientifici 42,4 88,7 11,3 42,9 89,5 10,5 42,1 91,0 9,0 43,5 93,6 6,4 42,7 90,6 9,4
Istituti magistrali 45,1 82,5 17,5 42,7 87,9 12,1 42,5 88,7 11,3 39,4 91,9 8,1 42,6 87,3 12,7
Istituti tecnici 41,2 70,3 29,7 46,3 80,6 194 43,5 81,6 18,4 42,0 87,3 12,7 43,2 79,4 20,6
Istituti professionali 42,7 65,9 34,1 46,1 73,0 27,0 0,0 0,0 0,0 40,5 83,1 16,9 43,3 72,4 27,6
Licei artistici 40,4 73,1 26,9 40,9 84,8 15,2 34,2 79,6 20,4 30,1 92,3 7,7 36,9 80,8 19,2
Istituti d'arte 36,7 64,0 36,0 39,1 84,7 15,3 0,0 0,0 0,0 30,2 82,3 17,7 36,0 75,4 24,6
Scuole secondarie superiori 41,1 73,6 26,4 44,2 81,2 18,8 41,2 85,2 14,8 39,7 88,2 11,8 41,6 81,1 18,9

A = Incidenza percentuale degli studenti che hanno frequentato corsi di recupero sul totale degli studenti scrutinati.

B = Incidenza percentuale degli studenti ammessi all'anno successivo, che hanno frequentato corsi di recupero, sul totale degli studenti che hanno frequentato corsi di recupero.

C = Incidenza percentuale degli studenti non ammessi all'anno successivo, che hanno frequentato corsi di recupero, sul totale degli studenti che hanno frequentato corsi di recupero.

B + C =100,0.




M.LU.R. SAIIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFF.VII

INDAGINE CAMPIONARIA SULL'EFFICACIA DEI CORSI DI RECUPERO NELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI STATALI

Anno Scolastico 2001-2002
- (Valori percentuali) -

CENTRO
1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO TOTALE

Tipo di scuola A B c A B C A B c A B C A B C
Licei classici 24,6 84,6 154 28,2 86,9 13,1 31,3 91,9 8,1 28,3 87,5 12,5 28,0 87,8 12,2
Licei scientifici 29,8 86,9 13,1 33,6 88,5 11,5 34,2 87,0 13,0 34,7 90,7 9,3 32,8 88,2 11,8
Istituti magistrali 39,3 80,3 19,7 40,7 88,6 11,4 36,3 92,5 7,5 35,7 93,4 6,6 38,0 88,5 11,5
Istituti tecnici 37,5 67,5 32,5 39,4 85,1 14,9 39,9 81,0 19,0 38,1 86,4 13,6 38,7 79,4 20,6
Istituti professionali 16,1 67,8 32,2 32,3 74,8 25,2 0,0 0,0 0,0 13,7 86,5 13,5 21,0 74,9 25,1
Licei artistici 28,2 69,6 30,4 59,4 73,3 26,7 54,2 80,1 19,9 56,6 94,0 6,0 47,8 78,6 21,4
Istituti d'arte 34,6 79,5 20,5 44,8 81,6 18,4 0,0 0,0 0,0 26,0 90,5 9,5 35,9 82,6 17,4
Scuole secondarie superiori 30,1 74,4 25,6 36,6 83,4 16,6 37,6 84,5 15,5 31,8 88,5 11,5 33,7 82,3 17,7

A = Incidenza percentuale degli studenti che hanno frequentato corsi di recupero sul totale degli studenti scrutinati.

B = Incidenza percentuale degli studenti ammessi all'anno successivo, che hanno frequentato corsi di recupero, sul totale degli studenti che hanno frequentato corsi di recupero.

C = Incidenza percentuale degli studenti non ammessi all'anno successivo, che hanno frequentato corsi di recupero, sul totale degli studenti che hanno frequentato corsi di recupero.

B + C =100,0.




M.LU.R. SAIIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFF.VII

INDAGINE CAMPIONARIA SULL'EFFICACIA DEI CORSI DI RECUPERO NELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI STATALI

Anno Scolastico 2001-2002
- (Valori percentuali) -

SuD
1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO TOTALE

Tipo di scuola A B c A B C A B c A B C A B C
Licei classici 22,3 87,8 12,2 24,7 91,6 8,4 23,8 91,1 8,9 20,3 93,2 6,8 22,8 90,8 9,2
Licei scientifici 27,4 88,7 11,3 32,2 89,4 10,6 30,4 86,7 13,3 29,0 93,3 6,7 29,6 89,4 10,6
Istituti magistrali 26,4 80,9 19,1 31,0 84,8 15,2 33,1 87,2 12,8 27,8 90,7 9,3 29,6 85,7 14,3
Istituti tecnici 29,9 73,3 26,7 33,6 80,8 19,2 34,5 78,2 21,8 32,7 82,8 17,2 32,6 78,7 21,3
Istituti professionali 24,3 75,1 24,9 36,7 81,0 19,0 0,0 0,0 0,0 27,6 83,9 16,1 29,3 79,6 20,4
Licei artistici 17,9 87,3 12,7 42,8 87,0 13,0 41,0 94,1 5,9 32,4 98,7 1,3 32,8 91,1 8,9
Istituti d'arte 8,0 98,2 1,8 22,0 92,3 7,7 0,0 0,0 0,0 19,4 92,6 7.4 15,9 93,6 6,4
Scuole secondarie superiori 26,2 79,1 20,9 32,7 84,0 16,0 31,9 83,3 16,7 28,7 87,2 12,8 29,6 83,2 16,8

A = Incidenza percentuale degli studenti che hanno frequentato corsi di recupero sul totale degli studenti scrutinati.

B = Incidenza percentuale degli studenti ammessi all'anno successivo, che hanno frequentato corsi di recupero, sul totale degli studenti che hanno frequentato corsi di recupero.

C = Incidenza percentuale degli studenti non ammessi all'anno successivo, che hanno frequentato corsi di recupero, sul totale degli studenti che hanno frequentato corsi di recupero.

B + C =100,0.




M.LU.R. SAIIT - UFFICIO DI STATISTICA - UFF.VII

INDAGINE CAMPIONARIA SULL'EFFICACIA DEI CORSI DI RECUPERO NELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI STATALI

Anno Scolastico 2001-2002
- (Valori percentuali) -

ITALIA
1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO TOTALE

Tipo di scuola A B c A B C A B c A B C A B C
Licei classici 25,5 84,5 15,5 28,7 89,5 10,5 27,7 90,6 9,4 23,6 91,1 8,9 26,4 88,8 11,2
Licei scientifici 33,1 88,4 11,6 36,4 89,3 10,7 35,3 88,6 11,4 35,3 92,9 7,1 34,9 89,7 10,3
Istituti magistrali 34,8 81,6 18,4 36,4 86,7 13,3 36,9 88,5 11,5 33,1 91,6 8,4 35,3 86,8 13,2
Istituti tecnici 35,9 70,8 29,2 39,8 81,5 18,5 39,0 80,2 19,8 37,4 85,5 14,5 37,9 79,2 20,8
Istituti professionali 31,4 69,1 30,9 40,2 76,2 23,8 0,0 0,0 0,0 31,0 83,6 16,4 34,3 75,1 24,9
Licei artistici 30,3 74,6 25,4 46,6 81,3 18,7 41,0 83,4 16,6 37,9 94,5 55 38,7 82,5 17,5
Istituti d'arte 24,7 72,5 27,5 33,6 85,8 14,2 0,0 0,0 0,0 24,4 87,8 12,2 27,6 81,6 18,4
Scuole secondarie superiori 32,8 75,6 24,4 37,9 82,6 17,4 36,4 84,3 15,7 33,5 87,8 12,2 35,0 82,1 17,9

A = Incidenza percentuale degli studenti che hanno frequentato corsi di recupero sul totale degli studenti scrutinati.

B = Incidenza percentuale degli studenti ammessi all'anno successivo, che hanno frequentato corsi di recupero, sul totale degli studenti che hanno frequentato corsi di recupero.

C = Incidenza percentuale degli studenti non ammessi all'anno successivo, che hanno frequentato corsi di recupero, sul totale degli studenti che hanno frequentato corsi di recupero.

B + C =100,0.






